

FRANCISCO JAVIER PEGORARI ZAVALA

Correo: fpegorari2000@yahoo.com

Celular: 99855-6218

Licenciado en relaciones industriales, egresado de maestría en gestión pública, con especialización en gestión de recursos humanos. Amplia experiencia en todos los subsistemas de recursos humanos tanto en el sector público como privado; asimismo, dominio de diversos softwares vinculados a la gestión de recursos humanos.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD DE SAN MARTIN DE PORRES – USMP

Egresado de la Maestría en Gestión Pública.

EUROPEAN CENTRE OF INNOVATION AND MANAGEMENT

Máster en Gerencia Pública

UNIVERSIDAD DEL PACÍFICO

Diplomado en Recursos Humanos

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ

Curso en Gestión Pública

Curso en Liderazgo y Habilidades Directivas

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS APLICADAS – UPC

Gestión del Puesto y Evaluación del Desempeño.

UNIVERSIDAD DE SAN MARTÍN DE PORRES

Licenciado en Relaciones Industriales

Bachiller en Relaciones Industriales

EXPERIENCIA LABORAL

SERVICIO NACIONAL DE ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO

Asesor de la Oficina de Administración (setiembre 2023 a la fecha)

Jefe (e) de la Unidad Funcional de Recursos Humanos (setiembre a la fecha)

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Director General de la Oficina General de Recursos Humanos (mayo 2023 – agosto 2023)

MINISTERIO DEL INTERIOR

Director General de la Oficina General de Recursos Humanos (junio 2022 – mayo 2023)

PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL

Asesor I de la Dirección Ejecutiva (abril 2022 – junio 2022)

CONSEJO NACIONAL PARA LA INTEGRACIÓN DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

Asesor II de la Secretaría General (marzo 2022 – abril 2022)

MINISTERIO DEL INTERIOR

Director General de la Oficina General de Recursos Humanos (octubre 2021 – marzo 2022)

MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES

Consultoría Especializada en Recursos Humanos (enero 2021 – junio 2021)

MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO

Asistencia Técnica Especializada en Recursos Humanos (abril 2020 – junio 2020)

AUTORIDAD PARA LA RECONSTRUCCIÓN CON CAMBIOS

Coordinador de Recursos Humanos (setiembre 2017 – diciembre 2019)

CENTRAL DE COMPRAS PÚBLICAS – PERÚ COMPRAS

Servicio Especializado en Recursos Humanos (febrero 2017 – setiembre 2017)

**SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE CONTROL DE SERVICIOS DE SEGURIDAD,
ARMAS, MUNICIONES Y EXPLOSIVOS DE USO CIVIL**

Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos (marzo 2015 – agosto 2016)

Especialista en Remuneraciones (enero 2014 – marzo 2015)

AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Analista en planillas y control de asistencia (junio 2013 – enero 2014)

INGENIEROS EJECUTORES - IESA

Analista de Recursos Humanos (mayo 2012 – febrero 2013)

TAWA CONSULTING S.A.

Asistente de Recursos Humanos destacado en CARE Perú (febrero 2010 – junio 2010)

COSAPI DATA S.A.

Jefe de Recursos Humanos (enero 2008 – junio 2009)